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تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

فتح قله های توحش با کودک کشی

هدف رژیم صهیونیستی از حمله به بیمارستان ها چیست؟

جنون بیمارکشی بی بی!
دومینوی نسل کشی و هدف قرار دادن سیستماتیک بیمارستان ها، مأمن مجروحان 
و آوارگان این بار به ایستگاه شفا رسید. رژیم صهیونیستی با بهانه سازی و ادعای قرار 
داشتن تجهیزات و پایگاه های حماس در تونل هایی زیر بیمارستان ها تلاش می کند 
که این دست حملات خود را موجه جلوه داده و خوی تصاحب گری و جنایتکارانه 

خود را توجیه کند.
آنچه مشهود است ادعاهای مقامات صهیونیست مبنی بر وجود اتاقهای فرماندهی 
حماس زیر بیمارستانها، بهانه ای برای توجیه جنایات بی شمار و انحراف افکار از 
جنایات جنگی و واقعیت های جنایتکارانه جاری در نوارغزه است. اما دیری نپایید 
که این ادعاها  روز گذشته رنگ باخت و منابع عبری از شکست اطلاعاتی رژیم 
پرده برداشتند. شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که بر خلاف آنچه 
پیش بینی می شد، بیمارستان شفا خالی از هرگونه سلاح و تجهیزات نظامی و حتی 
خالی از اسرا بوده است. علاوه بر آن کارشناسان بین المللی نیز بر این موضوع 
تاکید دارند.  آندریاس کریگ، استاد مطالعات امنیتی در کینگز کالج لندن، با 
ذکر اینکه »یک دهه است ادعاهایی مبنی بر وجود مرکز فرماندهی حماس زیر 
ساختمان بیمارستان ها توسط اسرائیل مطرح می شود«، گفت: »شواهد ارائه 
شده در چند روز گذشته از بیمارستان های دیگر نه تنها قطعی نبوده، بلکه تا حد 
زیادی متناقض بوده است و ایرادات و اطلاعات نادرست زیادی را نشان می دهد 

که اعتماد به سخنان آنها را نیز دشوار می کند.«
روز گذشته نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان شفا یورش برده و 
موجی از هراس را در آنجا به راه انداختند، جایی که روزها با حداقل امکانات و 
تحت محاصره کامل، تحت جنون آمیزترین حملات قرار داشت و هرکه از آن خارج 
می شد هدف مستقیم تک تیراندازهای صهیونیست قرار می گرفت. طبق منابع 
محلی اکنون حدود 40 نوزاد نارس در بیمارستان در وضعیت بحرانی و در آستانه 

مرگ قرار دارند و 950 بیمار و 2500 آواره نیز در آن زندگی می کنند.
چنین صحنه های رقت بار و فاجعه آمیزی با وجود آنکه وجدان جهانی را جریحه دار 
غ از  کرده اما همچنان به طور مصرانه ای توسط صهیونیست ها دنبال می شود. فار
آنکه رفتار غیرمسئولانه و سکوت معنادار نهادها و سازمان های بین المللی مسئول، 
 حمایت های بنیادین و همه جانبه غرب سوخت این موتور را فراهم می کند اما رژیم 

هم در پس این جنایت ها، اهدافی را در سر می پروراند.
 

احساس جبران شکست در طول نبرد 40 روزه
آنچه مشخص است رژیم صهیونیستی باوجود حملات جنون آمیز و سلاخی مردم 
نوارغزه و استفاده فزاینده از بمب های قدرتمند و ممنوعه همچنان نتوانسته 
جراحت ناشی از شکست مفتضحانه اطلاعاتی-نظامی را بر پیکره خود ترمیم کند. 
حتی در هدف گذاری اصلی خود عنوان »حذف حماس« را یدک می کشد نیز با 
شکست مواجه شده است. این در حالی است که همچنان بعد از 40 روز، حملات 
چریکی جنبش حماس در کانون های درگیری تداوم دارد و خساراتی را بر ارتش 
صهیونیست ها وارد می کند. از این رو، سادیسم صهیونیست ها در حمله آنها به 
سیستم مراقبت های بهداشتی و بیمارستان ها جلوه ای دیگر از فشار فزاینده روانی 

ناشی از شکست را بر کابینه جنگی رژیم صهیونیستی اثبات می کند.
 

توقف ناپذیری مطلق ماشین کشتار
رژیم صهیونیستی می کوشد که با هدف قراردادن بیمارستان ها چهره قلدرمآبانه 
خود را در عرصه جهانی بازتعریف کند. به این ترتیب که صهیونیست ها بدون هیچ 
تعهدی به حقوق بین الملل قائل نبوده و به طور آزادانه اختیارعمل هرگونه اقدامی 
را در دست دارند و هیچ خطوط قرمزی حتی در چهارچوب های حقوقی نمی تواند 
موجب بازدارندگی رژیم و حرکت ماشین جنگی آن شود. دلیل اصلی این جسارت 
به حمایت های همه جانبه غرب بویژه ایالات متحده بر می گردد که البته به طور 

دقیق تری، سنگ بنای وجودی رژیم صهیونیستی را برهمین اصل بنا کرده اند.
رژیم اشغالگر آپارتاید به خوبی از روندهای پیدا و پنهان جاری بر قواعد جهانی 
آگاهند و با آسودگی خاطر و با اتکا به بازیگری قدرت های غربی و رسانه های وابسته 
به آنها، گستاخانه اراده خود را تحمیل می کند. بر همین اساس است که همواره 
مقامات صهیونیست به  طرز وقاحت باری نقض و تمکین ناپذیری خود از قوانین 
حقوقی را جزئی از واقعیت های ذاتی خود تعریف می کنند. به عنوان نمونه در 
دو سال گذشته، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل بدون هیچ نگرانی، 
گزارش شورای حقوق بشر درباره »جنایت های اسرائیلی در حق فلسطینی ها بویژه 
در باریکه غزه« را در برابر دیدگان همه پاره کرد. به معنایی رژیم صهیونیستی تبلور 
همان استعمار، خودکامگی و جنایات تاریخی دولت های غربی در قبال سایر مردم 

جهان است که امروز به طور آشکاری در اذهان یادآوری می شود.
 

تداوم نسل کشی
بن مایه جنایات و تجاوزات خونین رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی و 
راهبرد اصلی آن در تصاحب این سرزمین را نسل کشی و قلع و قمع بی حد مردم 
فلسطین تشکیل می دهد. روند تاریخی جنایات رژیم در هفتاد واندی سال نیز 
گویای همین امر است. از این روست که اقدامات کنونی رژیم صهیونیستی در 
برهه کنونی فقط در مقیاسی بزرگ تر و متراکم تر از قبل صورت گرفته و موضوع 

جدیدی نیست.
اکنون نیز محرومیت از حق درمان و در معرض مرگ قرار گرفتن مجروحان از یک سو 
و کشتار بی رحمانه مردم ساکن در بیمارستان بویژه نوزادان و کودکان مستقر در آنها از 

سوی دیگر یک فرایند نسل کشی را به معرض دید جهان گذاشته است.
 

عملیات روانی در نوارغزه
بی شک یکی از انگیزه های اصلی این جنایات و ظهور فجایع انسانی هراس افکنی در 
میان مردم و انگاره »نبود جای امن« در تمام نوار غزه است. چرا که بیمارستان ها 
طبق قوانین بین المللی در طول جنگ باید تحت الحفظ باقی بمانند و هدف 

قراردادن آنها به معنای نقض قوانین بین المللی بشردوستانه است.
از این رو بود که بسیاری از مردم و آوارگان غزه در بیمارستان ها سکنی گزیدند تا خود 
را از حملات محفوظ دارند. اما چنین جنایت هایی موجب می شود، مردم با وجود 
بسته بودن تمام خطوط حیاتی و در کنار تمام مصایبی که به دوش می کشند، تنها 
راه گریز خود را سوخته ببینند. لذا رژیم صهیونیستی با این محاصره روانی تلاش 
می کند یک جهنم واقعی را برای مردم غزه که قاطبه آن تاکنون پشتیبانی خود را 

از حماس اعلام کرده اند ترسیم کرده و به نوعی آنها را مجازات کند.

اشک ها و رنج های نوزادان و کودکان غزه در بیمارستان ها

وضعیت بیمارستان های غزه به روایت طراحان

در استودیوی الجزیره عربی در دوحه هستم و در حال 
تماشای پخش زنده از غزه. گزارشگر الجزیره در شمال 
غزه به خاطر شدت بمباران اسرائیلی ها مجبور به 
ترک آنجا و رفتن به جنوب غزه شده بود. او دوربینش 
را با خود نبرد و آن را در حال ضبط کردن بر فراز 
بیمارستان الشفا نگاه داشت. شب است. تانک های 
اسرائیلی مستقیماً به سمت بیمارستان شلیک می کنند. 
سوسوهای سرخ رنگ افقی و ممتد. حمله عمدی به 
بیمارستان. جنایت جنگی از روی تعمد. قتل عام عامدانه 
بی دفاع ترین غیرنظامیان، شامل نوزادان و بیماران 

بدحال. و بعد پخش زنده دوربین متوقف می شود.
ما مقابل مانیتورها نشسته ایم. سکوت کرده ایم. معنی 
آنچه رخ داده را می دانیم. برق نیست، آب نیست، 
اینترنت نیست، مایحتاج پزشکی نیست، همه نوزادان 
داخل انکوباتورها خواهند مرد. همه بیماران دیالیزی 
خواهند مرد. همه بیماران بخش مراقبت های ویژه 
خواهند مرد. همه نیازمندان به تنفس اکسیژن پزشکی 
خواهند مرد. همه نیازمندان جراحی اضطراری خواهند 
مرد. و چه بر سر  50 هزار نفری که به خاطر بمباران 
بی وقفه اسرائیلی ها از خانه هاشان بیرون رانده 
شده اند و به حیاط بیمارستان پناه آورده اند، خواهد 
آمد؟ پاسخ این سؤال را نیز می دانیم. بسیاری از آنها 

نیز خواهند مرد.

هیچ واژه ای برای بیان آنچه شاهدش هستیم وجود 
ندارد. این یکی از قله های وحشت طی پنج هفته 
ترسناک اخیر است. بی تفاوتی اروپا به اندازه کافی بد 
هست. همدستی فعالانه ایالات متحده امریکا غیرقابل 
 درک است. هیچ  چیز نمی تواند این را توجیه کند. هیچ  
چیز. و نام جو بایدن به عنوان همدست در نسل کشی 
در تاریخ ثبت خواهد شد. امیدوارم ارواح هزاران کودکی 
که در قتل شان مشارکت کرده است تا پایان عمر او را 

دهند. عذاب 
اسرائیل و امریکا در حال ارسال پیام مأیوس کننده ای به 
بقیه جهان هستند. قوانین بین المللی و انسان دوستانه 
شامل کنوانسیون ژنو کاغذپاره های بی معنایی بیش 
نیستند. آنها در عراق موضوعیت نداشتند. آنها در 
غزه موضوعیت ندارند. ما با بمب و موشک محله ها 
و شهرهای شما را با خاک یکسان می کنیم. ما بی  
هیچ دلیلی زنان، کودکان، سالخوردگان و بیماران شما 
را می کشیم. ما با هدف مهندسیِ گرسنگی و شیوع 
بیماری های مسری شما را محاصره می کنیم. شما، این 
گونه های کم ارزش تر زمین، بی اهمیت هستید. در نگاه 
ما، شما جانورانی موذی هستید که باید ریشه کن شوند. 
ما همه چیز داریم. اگر سعی کنید و کوچک ترین چیزی 
را از ما بگیرید، ما شما را خواهیم کشت و ما هرگز به 

هیچ کس حساب پس نخواهیم داد.
ما به خاطر ارزش هایمان مورد نفرت قرار نمی گیریم. ما 
مورد نفرت هستیم زیرا به هیچ ارزشی پایبند نیستیم. 
ما مورد نفرت هستیم زیرا قوانین تنها برای دیگران 
هستند، نه برای ما. ما مورد نفرت هستیم زیرا متکبرانه 
حق کشتار بی تبعیض را برای خود قائل شده ایم. ما 
مورد نفرت هستیم زیرا بی رحم و سنگدل هستیم. 
ما مورد نفرت هستیم زیرا منافق هستیم: از حفاظت 

از غیرنظامیان، حاکمیت قانون و انسان دوستی حرف 
می زنیم و در همان حال در  غزه روزانه جان صدها نفر، 

از 1۶0 کودک را می گیریم.
اسرائیل زمانی که متهم به بمباران بیمارستان مسیحیان 
عرب الاهلی در غزه شد )که صدها کشته برجای 
گذاشت( با خشم و به دور از اخلاق واکنش نشان داد. 
اسرائیل مدعی شد که این بمباران از طریق یک موشک 
اشتباه شلیک شده توسط جهاد اسلامی فلسطین 
انجام شده است. هیچ چیزی در زرادخانه حماس یا 
جهاد اسلامی وجود ندارد که بتواند قدرت انفجاری 
عظیم موشکی را که به بیمارستان اصابت کرد، تکرار 
کند. برای مایی که اتفاقات غزه را پوشش داده ایم، این 
مواضع اسرائیل همیشه تکراری بوده و ما را خشمگین 
می کند. آنها همیشه حماس و فلسطینی ها را به اتهام 
جنایات جنگی سرزنش می کنند و اکنون در تلاشند 
استدلال کنند بیمارستان ها مراکز فرماندهی حماس 
و در نتیجه اهداف قانونی برای حمله هستند! اما هرگز 
مدرکی برای ادعاهای خود ارائه نمی کنند. ارتش و دولت 
اسرائیل همین طور که نفس می کشند، دروغ می گویند.
سازمان پزشکان بدون مرز که کارکنانش در الشفاء 
حضور داشته اند، بیانیه ای صادر کرد و گفت که بیماران، 
پزشکان و پرستاران »در بیمارستان های زیر آتش گرفتار 
شده اند.« این سازمان از »دولت اسرائیل خواست تا 
این حمله بی امان به سیستم بهداشتی غزه را متوقف 
کند.« در این بیانیه آمده است: »مجتمع بیمارستانی 
الشفا، بزرگ ترین مرکز بهداشتی که کارکنان پزشکان 
بدون مرز در آن مشغول به کار هستند، چندین بار از 
جمله از ناحیه بخش های زایمان و سرپایی مورد حمله 
قرار گرفته است که منجر به کشته و مجروح شدن افراد 

متعدد شده است.«

اقدامات خصمانه اسرائیل و واشنگتن نفسگیر است. 
هیچ تفاوتی در نیت آنها وجود ندارد. واشنگتن فقط 
می خواهد این کار به سرعت انجام شود. کریدورهای 
بشردوستانه؟ مکث در گلوله باران؟ این گفته ها و 
وسایل نقلیه ای که آورده اند، تنها برای تسهیل کاهش 
جمعیت در شمال غزه هستند؛ در حالی که فقط تعداد 

انگشت شماری از کامیون های کمک رسانی از مرز رفح 
با مصر عبور کرده اند. ترفند همیشگی آنها مشخص 
است: بکش، بکش، بکش؛ هر چه سریع تر بهتر. تمام 
صحبت های مقامات بایدن این است که وقتی اسرائیل 
نابودی غزه را به پایان رساند، چه اتفاقی می افتد. آنها 
می دانند که کشتار اسرائیل پایان نخواهد یافت تا زمانی 

خبرگزاری رسمی فلسطین )وفا( افزود: بلافاصله پس 
از اعلام اشغالگران برای قصد حمله به بیمارستان، 
وضعیت وحشت و ترس در بین بیماران، آوارگان و 
کادر پزشکی در داخل بیمارستان حاکم شد. این در 
حالی است که خبرنگار المیادین گزارش داد، اکثر 
بیمارستان های شمال و جنوب غزه در نتیجه حملات 

صهیونیست ها عملاً از کار افتاده اند.
 

تقلای رژیم صهیونیستی برای توجیه جنایت 
به دنبال جنایت های بامداد دیروز چهارشنبه، وزیر 
امور خارجه رژیم صهیونیستی در سخنانی تلاش کرد 
تا حمله غیرانسانی نظامیان این رژیم به بیمارستان 
شفا به عنوان بزرگ ترین بیمارستان غزه را توجیه 
کند. به گزارش ایسنا، الی کوهن، وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی در گفت وگو با رادیو ۱۰۳FM  گفت، این 
رژیم محدودیت زمانی برای خود متصور نیست و به 
عملیات نظامی در نوار غزه ادامه خواهد داد، حتی اگر 
هفته ها یا ماه ها طول بکشد و عملیات تا رسیدن به 
دو هدف یعنی از بین بردن حماس و بازگرداندن همه 

اسرای صهیونیست ادامه خواهد یافت.
وی در تلاش برای توجیه حمله بامداد روز )چهارشنبه( 
به بیمارستان شفا غزه نیز مدعی شد، هدف از 
عملیات های ارتش رژیم صهیونیستی در ساختمان 
بیمارستان شفا در نوار غزه، تخریب تونل های حماس 
و یافتن اسرای صهیونیست در نوار غزه بود. وزیر امور 

خارجه رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه ارتش این 
رژیم هم اکنون در مجاورت بیمارستان شفا حضور دارد، 
مدعی شد: پس از دریافت اطلاعات شناسایی وارد 
بیمارستان شدیم و اسرائیل طبق قوانین بین المللی 

عمل می کند!
 

چراغ سبز امریکا به تل آویو برای ارتکاب 
جنایت های بیشتر

به دنبال حمله اشغالگران به بیمارستان الشفاء، 
گروه های فلسطینی هشدار دادند که امریکا به رژیم 
صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر علیه 
بیمارستان های غزه چراغ سبز می دهد. به گزارش 
ایسنا به نقل از شبکه خبری المیادین، جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین نسبت به تأیید اکاذیب رژیم 
صهیونیستی توسط امریکا درباره استفاده مقاومت از 
بیمارستان ها به عنوان مراکز عملیات هشدار داد و 
اعلام کرد: این مسأله به منزله دادن چراغ سبز به 
رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر علیه 
بیمارستان ها است. آنچه کاخ سفید و وزارت دفاع امریکا 

)پنتاگون( در این خصوص گفته اند، صحت ندارد.
جنبش حماس نیز مخالفت خود را با اظهارات مقامات 
واشنگتن درباره استفاده حماس از بیمارستان ها برای 
مخفی کردن سربازان اسیر رژیم صهیونیستی یا مراکز 
فرماندهی و کنترل اعلام کرد. حماس مجدداً از سازمان 
ملل خواست یک کمیته بین المللی را برای بازدید از 
تمام بیمارستان ها جهت پی بردن به اکاذیب رژیم 
صهیونیستی و واشنگتن که مسئولیت مستقیم کشتار 
جمعی در نوار غزه را بر عهده دارد، به غزه اعزام کند. 
جنبش المجاهدین فلسطین نیز اعلام کرد: امریکا راه را 

برای رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر 
علیه بیماران و مجروحان هموار می کند. این جنبش 
تأکید کرد: واشنگتن از طریق تأیید و انتشار داستان های 
دروغین رژیم اشغالگر درباره بیمارستان ها شریک 
بمباران و هدف قرار گرفتن آن است. در ادامه، رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین نیز دیروز چهارشنبه اعلام 
کرد، آنچه در غزه می گذرد لکه ننگی بر پیشانی حامیان 
این تجاوز و کسانی است که رژیم صهیونیستی را پوشش 
سیاسی و نظامی می دهند. وزارت خارجه فلسطین هم 
دیروز )چهارشنبه( یورش ارتش رژیم صهیونیستی به 
بیمارستان شفا در نوار غزه را محکوم کرده و آن را نقض 
آشکار قوانین بین المللی و اصول بین المللی انسانی و نیز 
نقض توافقنامه های ژنو دانست. به گزارش خبرگزاری 
رسمی فلسطین، وزارت خارجه فلسطین در بیانیه دیروز 
خود ضمن محکومیت یورش ارتش رژیم صهیونیستی 
به بیمارستان شفا در نوار غزه تأکید کرد که این حملات 
نقض آشکار قوانین بین المللی و اصول بین المللی 

انسانی و نیز توافقنامه های ژنو است.
این وزارتخانه در بیانیه خود آورد: یورش ها به 
بیمارستان های غزه در واقع استمرار تمامی اقدامات 
ناقض و جنایاتی است که این رژیم اشغالگر در حق 
مردم ما مرتکب می شود. همچنین در ادامه این بیانیه 
تأکید شد، حملات مستمر نیروهای اشغالگر به مراکز 
درمانی، کادر پزشکی و امدادگران منجر به محرومیت 
شهروندان فلسطینی از ابتدایی ترین حقوق خود در 
ارتباط با درمان و دریافت خدمات پزشکی می شود. 
وزارت خارجه فلسطین در ادامه بیانیه خود کابینه 
رژیم صهیونیستی را مسئول کامل حفاظت از جان کادر 
پزشکی و هزاران بیمار، زخمی و کودک از جمله نوزادان 

نارس و نیز  آوارگانی که در ساختمان بیمارستان شفا 
حضور دارند، دانست و مداخله بین المللی فوری را 

جهت حمایت از این افراد خواستار شد.

واکنش های جهانی
یورش ارتش اشغالگر صهیونیستی به داخل بیمارستان 
شفا با واکنش های گسترده مجامع و کشورهای جهانی 
همراه بود. کاخ سفید در پاسخ به سؤالی درباره عملیات 
از سوی رژیم صهیونیستی و اعزام نیروهای این رژیم به 
بیمارستان شفا ادعا کرد، بیمارستان ها و بیماران در 
این مراکز بهداشتی باید محافظت شوند. به گزارش 
شبکه خبری العربیه، یکی از سخنگوهای شورای 
امنیت ملی امریکا در پاسخ به سؤالی درباره تحرکات 
نظامی رژیم صهیونیستی در بیمارستان شفا در نوار 
غزه گفت: »کاخ سفید درباره جزئیات عملیات نظامی 
در جریان اسرائیل صحبت نمی کند.« وی مدعی شد: 
»همان طور که گفته ایم ما حمله هوایی به بیمارستان 
را حمایت نمی کنیم و نمی خواهیم شاهد باشیم که 
افراد بی گناه، افراد بی پناه و بیمارانی که نیازمند 
مراقبت های پزشکی هستند، در میان آتش گرفتار 
شوند. بیمارستان ها و بیماران باید محافظت شوند.«
از طرف دیگر یک روزنامه نگار امریکایی فیلم های ضبط 
شده ای را در پلتفرم اکس پخش کرد که نشان می دهد 
ده ها تظاهرکننده در اعتراض به هجوم نیروهای 
اشغالگر به مجتمع پزشکی شفا طی بامداد چهارشنبه 
مقابل کاخ سفید در واشنگتن تجمع کرده اند. وزارت 
خارجه اردن هم گفت که هجوم به بیمارستان شفا 
نقض قوانین بین المللی است و ما اسرائیل را مسئول 
حفظ جان افراد داخل آن می دانیم. این وزارتخانه 

افزود: اشغالگران به تخریب تأسیسات غیرنظامی در 
غزه و نقض قوانین بین المللی بشردوستانه و جنایات 

جنگی ادامه می دهند.
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا هم در یکی از 
شدیداللحن ترین انتقادها از رژیم صهیونیستی از زمان 
عملیات طوفان الاقصی گفت: کشتار کودکان، زنان و 
نوزادان در غزه باید متوقف شود. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، کانادا همچنان می گوید که رژیم صهیونیستی 
»حق دفاع از خود« را از زمان حمله هفتم اکتبر 
حماس دارد اما مانند امریکا و دیگر متحدان، نگرانی 
خود را بابت افزایش تلفات غیرنظامیان در غزه ابراز 
کرده است. جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا گفت: 
به اسرائیل تأکید می کنم که به صورت حداکثری 
خویشتنداری کند. جهان نظاره گر است، تلویزیون و 
رسانه های اجتماعی تصاویر و فیلم ها را منتشر می کنند 
و ما شهادت پزشکان، خانواده ها، نجات یافتگان 
و کودکان که والدین خودشان را از دست داده اند، 
می شنویم. وی در یک نشست خبری در ایالت بریتیش 
کلمبیا گفت: جهان شاهد این کشتار کودکان، زنان و 

نوزادان است. این روند باید متوقف شود.
ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا هم در پستی در شبکه 
اجتماعی اکس نوشت: نسبت به هشدار سازمان 
ملل مبنی بر توقف حمایت از فلسطینی ها در کمتر 
از 4۸ ساعت آینده به دلیل کمبود سوخت عمیقاً 
نگران هستم. این وضعیت غیر قابل قبول است. 
وی افزود: باید از غیرنظامیان محافظت شود و آب، 
غذا و سوخت کافی به غزه برسد تا اقدامات مربوط 
به نجات جان آنها ادامه یابد. رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه نیز چهارشنبه در نشست گروه 

گزارش روز
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